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From: 5.1.2e

Sent: Mon 11/16/2020 4:38:12 PM

Subject: RE: Haags verzoek om reflectie op afschalen

Received: Mon 11/16/2020 4:38:13 PM

+IEEE
Doe ik, komt er nog meer input vanuit de WAR? En zou je me voor de zekerheid de laatste versie van het doc van

nog even kunnen sturen?

Groet,

trom: EXEC EEE c vm. ni>

Sent: maandag 16 november 2020 17:33

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: FW: Haags verzoek om reflectie op afschalen

EN
Fijn als jij morgenochtend een start kunt maken met verwerken van de WAR-reacties in het doc van

Bijgaand de reactie van E
roe: IEEE
From:IEEJHEEI:sterdamume.ni>

Sent: maandag 16 november 2020 17:19

vo: IEEE rium n>

Subject: RE: Haags verzoek om reflectie op afschalen

Thanks for your email and sorry for the silence! It has been too busy with my ERC project and also the COVID-19 project among

many other tasks.

Based on the work that we are doing in the migrant communities in Amsterdam Zuidoost, what is becoming more clear is that large

number of migrants rely on information from their home countries. Most migrants are aware of the measures, but find it difficult

to follow the rules especially in open markets where social distancing rules are often absent. This means that people are unable to

obey the rules even if they want to follow them. This means there is clear need for measures to be extended to open markets.

Another point is many people are working in essential services e.g. cleaning jobs and supermarket and may not receive salaries if

they don’t go work. This may force people to go to work unless their symptoms are severe. It is very important that employers are

educated to support these people working in the essential services e.g. salaries are guaranteed to encourage people to report

when they have suspected symptoms.

A final point is that in poor overcrowded household, there is a difficulty for people to social distance when there is a suspected

symptoms and people have no place to go to isolate themselves. Perhaps there should be a place where people from overcrowded

house can go to isolate when they experience symptoms. Of course this will be very costly, but potential alternatives should be

explored.

Many thanks and have a nice week!

Best Regards,
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\Il Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra

5.1.2e

Amsterdam University Medical Centres, University of Amsterdam,
Amsterdam Public Health Research Institute, Department of Public Health

SER etdAMC ibergdreef 15, 1105AZ Amsterdam

T: +31Pe Ere|nhuva.nl | Skype |

tel. + 31 e-mail: [IEEE @amc.uva.nl

Researchgate 5.1.2e

Linkedin: 51.2e

RODAM project: http: //www.rod-am.eu

www.amsterdamumenl | www.yume.nl / www.ame.nl

Sent: Thursday, November 12, 2020 4:20 PM

To: 1. @amsterdamumc.n!'; [JER @media-gezondheid.n!'; [EXER @eur.nl'; 1. @maastrichtuniversity.nl';

; BREE @ maastrichtuniversity.nl'; 1 @ggdgelderlandzuid.nl';

= nl; 1. @umcg.nl'

Subject: RE: Haags verzoek om reflectie op afschalen

Beste allen,

Bespreking van dit onderwerp is verschoven, waardoor wij dinsdag pas aan hoeven te leveren. Jullie input/
reflecties zijn van harte welkom, uiterlijk deze maandag.

En alvast meteen een kijktip zaterdag bij EenVandaag over quarantaine & thuisblijven.

Hartelijke groet,

from:INET
Sent: woensdag 11 november 2020 21:13

To: : @amsterdamumec.nl’;IEE @media-gezondheid.nl;EEN eeu; 1. @maastrichtuniversity.nl';

@ggdgelderlandzuid.nl';

@uu.nl’;
U

1.

nl’;
1.

:

5 @rivm.nl>

Subject: Haags verzoek om reflectie op afschalen

Beste WAR-leden,

Vanuit Den Haag hebben we de vraag gekregen om voor het weekend te reflecteren op drie vragen over afschalen:

1) Welke lessons learned kunnen we trekken uit de zomer?

2) Welke maatregelen zijn vanuit gedragsperspectief lastig vol te houden en waar heerst een grote behoefte aan verlichting?

3) Hebben jullie idee&n over maatregelen of flankerend beleid dat we in zouden kunnen zetten om te verlichten maar wel de juiste

naleving te behouden? (In navolging op vraagl)

Met verzoek om vrijdag een reactie te geven. Hierbij is ons gevraagd om dit keer ook jullie te consulteren, dat doen

we graag.

[EEESheeft al een voorzet gemaakt voor het beantwoorden van deze vragen, maar we zijn natuurlijk ook erg

benieuwd wat jullie ideeén en eventuele aanvullingen hierop zijn.
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Ook is men geinteresseerd in doelgroep specifieke suggesties!

Mochtje hier tijd voor hebben, dan graag je reactie uiterlijk per mail vrijdagochtend 11u.

En alvast goed om te weten:

. BEEEEziin uitgenodigd door de commissie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport van Tweede Kamer

om volgende week donderdag een uur lang met hen in gesprek te gaan en een toelichting te verzorgen.

Volgende week vrijdag kunnen ze jullie uit eerste hand bijpraten.
* Morgen volgt de memo over quarantaine en isolatie waar onder ander<REg& ZF op meegelezen hebben.

Fijne avond,
Groet, mede namensfiERE

RIVM Covid 19 Gedrag en Maatschappij | rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 Ilthoven | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag  www.rivim.nl/gedragsonderzoek

Ook op

1,5 meter afstand

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

VUme disclaimer : www.vume.nl/disclaimer

AMC disclaimer : www.ame.nl/disclaimer


